1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :         /PVHTT Biên Hòa, ngày       tháng     năm 2024
V/v Tuyên truyền Chỉ thị số 31/CT-TTg
ngày 21/12/2023 của Thủ tường Chính
phủ về tăng cường công tác bảo đảm
TTATGT cho lứa tuổi học sinh trong tình
hình mới trên địa bàn thành phố Biên Hòa

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - Trang Thông tin điện tử
                                     - UBND 30 phường, xã.

Thực hiện Kế hoạch 6345/KH-UBND ngày 24/4/2023 của UBND
thành phố Biên Hòa về triển khai Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của
Thủ tường Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi
học sinh trong tình hình mới trên địa bàn thành phố Biên Hòa

Nhằm thiết lập trật tự, kỷ cương trong chấp hành pháp luật về giao
thông cho học sinh triên địa bàn thành phố trong tình hình mới.

Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề nghị Trung tâm VH-TT-TT
thành phố; UBND 30 phường xã  triển khai thực hiện tuyên truyền thường
xuyên như sau:

1. Nội dung tuyên truyền:
- Toàn văn Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tường

Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi học sinh
trong tình hình mới trên địa bàn thành phố Biên Hòa.

- Kế hoạch 6345/KH-UBND ngày 24/4/2023 của UBND thành phố
Biên Hòa về triển khai Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tường
Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi học sinh
trong tình hình mới trên địa bàn thành phố Biên Hòa.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật an toàn giao
thông cho đối tượng là học sinh.

2. Hình thức tuyên truyền:
- Đổi mới hình thức tuyên truyền theo hướng thiết thực, hiệu quả, phù

hợp đối tượng là học sinh; tuyên truyền thường xuyên thông qua các hoạt động
thể thao, văn hóa, phổ biến pháp luật; tập trung khai thác thế mạnh của mạng
Internet và các phương tiện thông tin đại chúng để tăng khả năng tiếp cận các
nội dung tuyên truyền tại cơ sở thông qua các thiết chế văn hóa (đội chiếu phim
lưu động, hệ thống truyền thanh cơ sở, Trung tâm VHTT-HTCĐ; Nhà Văn hoá
khu phố...).

2

- Công tác tuyên truyền nội dung, hình thức đa dạng, phong phú; tuyên
truyền thông qua nhiều kênh như: thông tin lưu động, văn nghệ quần chúng,
chiếu phim, panô, áp phích, tờ rơi, băng rôn; thực hiện chuyên trang chuyên mục
trên hệ thống Đài truyền thanh cơ sở.

- Tuyên truyền trên không gian mạng, tận dụng các trang mạng tuyên
truyền ATGT; đồng thời kịp thời ngăn chặn, gỡ, xoá bỏ các thông tin tác động
tiêu cực đến học sinh, nhất là nội dung thiếu chuẩn mực, cổ xúy cho vi phạm,
đua xe, lạng lách, đánh võng; phối hợp với lực lượng Công an xử lý nghiêm các
trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật.

- Trang Thông tin điện tử đăng tải toàn bộ nội dung tài liệu nêu trên.
Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP, Ban biên tập Trang thông tin điện tử

thành phố, UBND 30 phường, xã triển khai, thực hiện công tác tuyên truyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Huỳnh Mai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T15:31:12+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Võ Thị Huỳnh Mai<maivth.ubndbh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T08:08:55+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T08:09:00+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T08:09:01+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-07T08:09:27+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!